ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2025

	№

	ст. Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 224 Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»

	     В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 224 Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. пункт 1.5. Раздел «1. Основные положения» в паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	1.5.
	«Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы 120931,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 – 2024 годы – 49532,3 тыс. рублей;

2025 – 2030 годы – 71398,7 тыс. рублей»

1.2. Раздел «4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«4.Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование государственной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения » (всего), в том числе:
	15238,2
	11019,7
	11285,2
	37543,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное благоустройство территории» (всего), в том числе:
	15238,2
	11019,7
	11285,2
	37543,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	15238,2
	11019,7
	11285,2
	37543,1

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.Мероприятия по содержанию и восстановлению сетей уличного освещения на территории поселения(всего), в том числе:
	2956,6
	3120,0
	3052,4
	9129,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2956,6
	3120,0
	3052,4
	9129,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.2. Мероприятия по содержанию зеленых насаждений на территории поселения
	3199,0
	2704,0
	2512,1
	8415,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	3199,0
	2704,0
	2512,1
	8415,1

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.3.Мероприятия по прочему благоустройству территории (всего), в том числе:
	9082,6
	5195,7
	5720,7
	19999,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	9082,6
	5195,7
	5720,7
	19999,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.3. Раздел «3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» в паспорте комплекса процессных мероприятий «Комплексное благоустройство территории поселения» изложить в следующей редакции:
«3.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса

процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации

(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное благоустройство территории поселения»» (всего), в том числе:
	Х
	15238,2
	11019,7
	11285,2
	37543,1

	местный бюджет

	15238,2
	11019,7
	11285,2
	37543,1

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.Мероприятия по содержанию и восстановлению сетей уличного освещения на территории поселения(всего), в том числе:
	Х
	2956,6
	3120,0
	3052,4
	9129,0

	Местный бюджет

	2956,6
	3120,0
	3052,4
	9129,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Мероприятия по содержанию зеленых насаждений на территории поселения
	Х
	3199,0
	2704,0
	2512,1
	8415,1

	Местный бюджет

	3199,0
	2704,0
	2512,1
	8415,1

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Мероприятия по прочему благоустройству территории (всего), в том числе:
	Х
	9082,6
	5195,7
	5720,7
	19999,0

	Местный бюджет

	9082,6
	5195,7
	5720,7
	19999,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности главы Администрации

Грушевского

сельского поселения

	И.Г. Коновальцева

Постановление вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.